INDICAÇÃO Nº 328, DE 12 DE JULHO DE 2.017

SENHOR PRESIDENTE

MOACIR JOÃO GREGÓRIO, Vereador à Câmara Municipal
de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe são
conferidas, vem indicar o que segue:

Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a instalação de uma rotatória
no cruzamento da Rua D com o Anel Viário Júlio Rubim (continuidade da Rua
24)

 JUSTIFICATIVA:

Esta indicação se justifica tendo em vista que a cidade de

Guaíra já apresenta uma grande quantidade de novos bairros, sendo que o
sistema viário urbano deve possuir a devida mobilidade, permitindo o acesso
rápido e seguro a estes novos bairros, como é o caso do local citado.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 12 de julho de 2017.

________________________________________
MOACIR JOÃO GREGÓRIO

Vereador